
Pagina 1 di 3 

 

Prot. 53821/2023 

 

 

 

 

Oggetto: Costituzione Commissione consiliare speciale di Controllo, Garanzia e Trasparenza  

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso  che l’art. 12, comma 1,  del vigente Regolamento del Consiglio comunale, dispone la 

nomina da parte del Presidente del Consiglio comunale della Commissione consiliare 

speciale di Controllo, Garanzia e Trasparenza; 

che detta Commissione è composta complessivamente da dieci Consiglieri ed è 

presieduta da un Consigliere dell’Opposizione indicato, con scelta congiunta, dai 

Capigruppo consiliari dell’Opposizione (art.12, comma 2); 

che i restanti nove membri (art.12, comma 2) vengono nominati sulla base delle 

designazioni, effettuate con criterio proporzionale (art. 9, comma 1), da parte dei 

Capigruppo consiliari; 

che le attribuzioni della Commissione, così costituita, sono specificate nel dettaglio 

dall’art. 12, comma 6, del sopra citato Regolamento e che per il funzionamento della 

stessa si applicano, per quanto compatibili, le norme regolamentari previste per le 

Commissioni consiliari permanenti (art. 12, comma 9);  

Considerato che nella seduta di Conferenza dei Capigruppo consiliari del giorno 10.11.2023 sono 

stati indicati i seguenti Consiglieri: 

Per l’Opposizione 



Pagina 2 di 3 

1. Daniela Ballico  (Presidente) 

2. Gianfranco Di Luca 

3. Anna Rita Contestabile 

4. Alessandro Porchetta 

Per la Maggioranza 

5. Giovanni Mastroianni 

6. Simonetta Capanna 

7. Nicolò Di Matteo 

8. Isabella Loredana Mascali 

9. Mauro Del Tutto 

10. Emilio Biondi 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, dover procedere alla costituzione della Commissione consiliare 

speciale di Controllo, Garanzia e Trasparenza  

 

DISPONE 

 

- Di nominare, sulla base di quanto previsto dall’art. 12 del vigente Regolamento del 

Consiglio comunale, la Commissione consiliare speciale di Controllo, Garanzia e 

Trasparenza così come di seguito costituita: 

1. Daniela Ballico  (Presidente) 

2. Gianfranco Di Luca 

3. Anna Rita Contestabile 

4. Alessandro Porchetta 

5. Giovanni Mastroianni 

6. Simonetta Capanna 

7. Nicolò Di Matteo 

8. Isabella Loredana Mascali 

9. Mauro Del Tutto 



Pagina 3 di 3 

10. Emilio Biondi 

- di trasmettere il presente provvedimento ai Consiglieri interessati, ai Dirigenti, al Sindaco e 

agli Assessori; 

- di demandare ai Dirigenti degli Uffici competenti ogni successivo atto volto al corretto 

funzionamento della Commissione di cui sopra; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

Ciampino, 15.11.2023 

 

 

 

 

Il Presidente del Consiglio comunale  

Dott. Mauro Testa  

 


